Д-2а-39/2021 КОПИЯ

Решение

Именем Российской Федерации

«17» марта 2021 года

<

адрес>

Нижегородский гарнизонный военный суд в составе: председательствующего судьи Горошко С.К., при секретаре судебного заседания ФИО15, в помещении военного суда с участием административного истца ФИО8, его представителя ФИО12, представителя жилищной комиссии войсковой части № по доверенности ФИО13, рассмотрев в открытом судебном заседании административное дело №а-39/2021 по административному исковому заявлению военнослужащего войсковой части № майора ФИО8 об оспаривании решения жилищной комиссии войсковой части № от 19.01.2021 года (протокол №) в части принятия на учет нуждающихся в жилых помещениях для постоянного проживания административного истца с составом его семьи по избранному месту жительства, 

установил:

ФИО8 обратился в Нижегородский гарнизонный военный суд с административным исковым заявлением, в котором, в частности, указал, что военную службу он проходит в должности заместителя командира минометного дивизиона по тылу войсковой части № и проживает по адресу: 

<

адрес>А, 

<

адрес>. На действительной военной службе он состоит с ДД.ММ.ГГГГ, а на офицерских должностях с 2001 года. Общая выслуга его лет в календарном исчислении составляет 24 года 5 месяцев. В настоящее время ни он, ни члены его семьи жилья в собственности не имеют и не имели. ДД.ММ.ГГГГ в целях быть признанным нуждающимся в жилом помещении составом семьи 4 человека он обратился в жилищную комиссию войсковой части № с соответствующим заявлением. ДД.ММ.ГГГГ жилищная комиссия войсковой части № (протокол №) рассмотрела вопрос о постановке его на учет нуждающихся в жилых помещениях и членов его семьи с составом семьи из 4 человек, и решила отложить рассмотрение данного вопроса до предоставления дополнительных документов.

Также ФИО8 указал, что ДД.ММ.ГГГГ, после представленния необходимых документов, он обратился с рапортом о рассмотрении возобновления вопроса признания нуждаемости в жилом помещении по существу. ДД.ММ.ГГГГ состоялось заседание жилищной комиссии войсковой части №, в котором п.2.1 рассматривался вопрос признания административного истца и членов его семьи в жилом помещении для постоянного проживания. Жилищная комиссия данной воинской части, в частности, постановила:

- на основании заявления и представленных документов принять на учет нуждающихся в жилых помещениях для постоянного проживания майора ФИО8 с составом семьи 4 человека (он, жена - ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ г.р., дочь - ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ г.р., дочь - ФИО7 ДД.ММ.ГГГГ г.р.) в соответствии с требованиями п.п.2 п.1 ст. 51 ЖК РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 188-ФЗ, для обеспечения жилым помещением по избранному месту жительства в 

<

адрес> из расчета: 72 кв.м - 38,88 кв.м = 33,12 кв.м, учитывая 38,88 кв.м в квартире по адресу: 

<

адрес>А, 

<

адрес>, которыми ФИО8 и члены его семьи имеют право пользования наравне с собственником. Принять по дате подачи рапорта ДД.ММ.ГГГГ.

Исходя из принятого решения жилищной комиссией войсковой части №, он, административный истец, и его члены семьи признаны нуждающимися в жилом помещении для постоянного проживания обеспечением общей площадью 33,12 кв.м., в силу проживания в жилом помещении, которое им не принадлежит. Собственником жилого помещения, находящегося в обременении у государства (ипотека), является отец административного истца - ФИО1.

С выводами жилищной комиссии ФИО8 не согласен, поскольку считает принятое решение нарушающим действующее законодательство.

На основании вышеизложенного ФИО8 просил суд:

- признать решение жилищной комиссии войсковой части №, оформленное протоколом № от ДД.ММ.ГГГГ в части п.п. 2.1 признания нуждающимся в жилом помещении по избранному месту жительства майора ФИО8 составом семьи 4 человека для обеспечения жилой площадью 33,12 кв.м. незаконным;

- обязать жилищную комиссию войсковой части № решение, оформленное протоколом № от ДД.ММ.ГГГГ, в части п.п. 2.1 признания нуждающимся в жилом помещении по избранному месту жительства майора ФИО8 с составом семьи 4 человека для обеспечения жилой площадью 33,12 кв.м. отменить;

- обязать жилищную войсковой части № повторно рассмотреть вопрос в отношении майора ФИО8, о признании его нуждающимся в жилом помещении с составом семьи 4 человека для обеспечения общей площадью в квадратных метрах по нормам действующего законодательства.

В судебном заседании ФИО8 вышеуказанные требования уточнил и просил суд:

- решение жилищной комиссии войсковой части № от 19.01.20021 года (протокол №) в части принятия на учет нуждающихся ФИО8 с составом его семьи 4 человека для обеспечения его жилым помещением по избранному месту жительства 

<

адрес> из расчета 72 кв.м. - 38,88 кв.м. = 33,12 кв.м, признать незаконным;

- обязать жилищную комиссию войсковой части № отменить решение от ДД.ММ.ГГГГ (протокол №) в части принятия на жилищный учет ФИО8 с составом семьи 4 человека, для обеспечения жилым помещением в размере 33,12 кв.м., и повторно рассмотреть вопрос о признании ФИО8 и членов его семьи (супруги ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ г.р., дочери - ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ г.р., дочери - ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ г.р.) нуждающимся в жилых помещениях для постоянного проживания по избранному месту жительства в 

<

адрес> в соответствии с требованиями действующего законодательства.

Представитель ФИО8 - ФИО12 вышеуказанные уточнённые требования административного истца поддержала и настаивала на их удовлетворении.

Представитель жилищной комиссии войсковой части № по доверенности ФИО13 требования ФИО8 не признал и при этом, в частности, показал, что ДД.ММ.ГГГГ административный истец обратился в жилищную комиссию воинской части с заявлением о признании его нуждающимся в жилом помещении в соответствии со статьей 51 ЖК РФ. В соответствии с протоколом № от ДД.ММ.ГГГГ заседания жилищной комиссии на основании представленных документов административный истец принят на учет нуждающихся в жилых помещениях для постоянного проживания с составом семьи 4 человека (он, жена ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, дочь ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, дочь ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения) для обеспечения жилым помещением по избранному месту жительства в 

<

адрес> из расчета 72 кв.м - 38,88 кв.м = 33,12 кв.м, учитывая 38,88 кв.м в квартире по адресу: 

<

адрес> А, 

<

адрес>, которыми майор ФИО8 и члены его семьи имеют право пользования наравне с собственником. ФИО8 принят на данный учет по дате подачи им рапорта ДД.ММ.ГГГГ.

Также ФИО13 указал, что в соответствии со ст. 31 Жилищного кодекса Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № 188-ФЗ к членам семьи собственника жилого помещения относятся проживающие совместно с данным собственником в принадлежащем ему жилом помещении его супруг, а также дети и родители данного собственника. Другие родственники, нетрудоспособные иждивенцы и в исключительных случаях иные граждане могут быть признаны членами семьи собственника, если они вселены собственником в качестве членов своей семьи. 

Таким образом, по мнению ФИО13, майор ФИО8 и члены его семьи имеет право пользования данным жилым помещением наравне с собственником, то есть майор ФИО8 и члены его семьи имеют право пользования 38,88 м2 (48,6/5x4=38,88 м2) в данном жилом помещении.

На основании вышеизложенного представитель жилищной комиссии войсковой части № по доверенности ФИО13 просил суд отказать в удовлетворении требований ФИО8 в полном объеме.

Заслушав объяснение лиц, участвующих в деле, и, исследовав материалы дела, суд приходит к следующему.

В соответствии с п. 1 ст. 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» государство гарантирует военнослужащим обеспечение их жилыми помещениями в форме предоставления им денежных средств на приобретение или строительство жилых помещений либо предоставления им жилых помещений в порядке и на условиях, установленных настоящим Федеральным законом, другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, за счет средств федерального бюджета.

Военнослужащим - гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы до ДД.ММ.ГГГГ (за исключением курсантов военных профессиональных образовательных организаций и военных образовательных организаций высшего образования), и совместно проживающим с ними членам их семей, признанным нуждающимися в жилых помещениях, федеральным органом исполнительной власти или федеральным государственным органом, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, предоставляются субсидия для приобретения или строительства жилого помещения (далее - жилищная субсидия) либо жилые помещения, находящиеся в федеральной собственности, по выбору указанных граждан в собственность бесплатно или по договору социального найма с указанным федеральным органом исполнительной власти или федеральным государственным органом по месту военной службы, а при увольнении с военной службы по достижении ими предельного возраста пребывания на военной службе, по состоянию здоровья или в связи с организационно-штатными мероприятиями при общей продолжительности военной службы 10 лет и более - по избранному месту жительства в соответствии с нормами предоставления площади жилого помещения, предусмотренными статьей 15.1 настоящего Федерального закона.

На весь срок военной службы служебными жилыми помещениями обеспечиваются:

военнослужащие, назначенные на воинские должности после получения профессионального образования в военной профессиональной образовательной организации или военной образовательной организации высшего образования и получения в связи с этим офицерского воинского звания (начиная с 1998 года), и совместно проживающие с ними члены их семей;

офицеры, заключившие первый контракт о прохождении военной службы после ДД.ММ.ГГГГ, и совместно проживающие с ними члены их семей;

прапорщики и мичманы, сержанты и старшины, солдаты и матросы, являющиеся гражданами, поступившие на военную службу по контракту после ДД.ММ.ГГГГ, и совместно проживающие с ними члены их семей.

Из оглашенных и исследованных в судебном заседании выписки из послужного списка и самого послужного списка ФИО8 усматривается, что он поступил на военную службу ДД.ММ.ГГГГ в качестве курсанта в Нижегородское высшее военное училище тыла, затем переведен в Вольское высшее военное училища тыла, которое закончил ДД.ММ.ГГГГ и ему было присвоено первое офицерское звание. Первый контракт им был заключен ДД.ММ.ГГГГ на период обучения в данном военно-образовательном обучении и пять лет после его окончания, то есть он относится к категории военнослужащих, которые на весь срок военной службы обеспечиваются служебными жилыми помещениями.

Военнослужащим - гражданам, обеспечиваемым на весь срок военной службы служебными жилыми помещениями и признанным нуждающимися в жилых помещениях, по достижении общей продолжительности военной службы 20 лет и более, а при увольнении с военной службы по достижении ими предельного возраста пребывания на военной службе, по состоянию здоровья или в связи с организационно-штатными мероприятиями при общей продолжительности военной службы 10 лет и более федеральным органом исполнительной власти или федеральным государственным органом, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, предоставляются жилищная субсидия или жилые помещения, находящиеся в федеральной собственности, по выбору указанных граждан в собственность бесплатно или по договору социального найма с указанным федеральным органом исполнительной власти или федеральным государственным органом по избранному постоянному месту жительства и в соответствии с нормами предоставления площади жилого помещения, предусмотренными статьей 15.1 настоящего Федерального закона.

Также из послужного списка следует, что после окончания вышеуказанного военного училища ФИО8 проходил военную службу в различных воинских частях, а с ДД.ММ.ГГГГ он проходит военную службу в войсковой части № в должности заместителя командира минометного дивизиона по тылу войсковой части №.

Согласно выписке из приказа командира войсковой части № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО8 зачислен в списки личного состава части и на все виды довольствия, а в соответствии с выпиской из приказа командующего войсками Приволжского регионального командования внутренних войск МВД РФ от ДД.ММ.ГГГГ № л/с ФИО8 назначен заместителем командира минометного дивизиона по тылу.

Как видно из заявления ФИО8 от ДД.ММ.ГГГГ, адресованного жилищной комиссии войсковой части №, административный истец просил признать его нуждающимся в жилом помещении в соответствии со ст. 51 ЖК РФ и принять на учет для обеспечения жилым помещением по избранному месту жительства в 

<

адрес> с членами его семьи: супругой ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ г.р., детьми ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ г.р., ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ г.р.

Как следует из выписки из протокола № заседания жилищной комиссии войсковой части № от ДД.ММ.ГГГГ, рассмотрение указанного заявления ФИО8 отложено в связи с тем, что отсутствуют сведения о зарегистрированных лицах по адресу: 

<

адрес>А, 

<

адрес>, а заявление повторно рассмотреть после предоставления справки о зарегистрированных лицах по указанному адресу.

Как видно из рапорта ФИО8 от ДД.ММ.ГГГГ, адресованного председателю жилищной комиссии войсковой части №, он просил, в частности, рассмотреть вопрос о признании его и членов его семьи нуждающимися в жилом помещении для постоянного проживания в 

<

адрес>. К указанному рапорту были приложены соответствующие документы.

Из оглашенной и исследованной в судебном заседании копии протокола № заседания жилищной комиссии войсковой части № от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что решением жилищной комиссии войсковой части № подполковник ФИО8 принят на учет нуждающихся в жилых помещениях для постоянного проживания с составом семьи 4 человека (он, жена ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ г.р., дочь ФИО6 ДД.ММ.ГГГГ г.р., дочь ФИО7 ДД.ММ.ГГГГ г.р.) в соответствии с требованиями п.п. 2 п. 1 ст. 51 Жилищного кодекса Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № 188-ФЗ, для обеспечения жилым помещением по избранному месту жительства в 

<

адрес> из расчета 72 кв.м. – 38,88 кв.м. = 33,12 кв.м., учитывая 38,88 кв.м. в квартире по адресу: 

<

адрес>А, 

<

адрес>, которыми ФИО8 и члены его семьи имеют право пользования наравне с собственником.

В обоснование принятого решения в данном протоколе, в частности, указано, что в период с ДД.ММ.ГГГГ по настоящее время майор ФИО8 и члены его семьи зарегистрированы по месту жительства в квартире по адресу: 

<

адрес> А, 

<

адрес>, общ. площ. 48,6 кв.м. Всего в квартире зарегистрировано 5 человек. Данная квартира на основании договора купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ была приобретена отцом майора ФИО8 - ФИО14 

В соответствии со ст. 31 Жилищного кодекса Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № 188-ФЗ к членам семьи собственника жилого помещения относятся проживающие совместно с данным собственником в принадлежащем ему жилом помещении его супруг, а также дети и родители данного собственника. Другие родственники, нетрудоспособные иждивенцы и в исключительных случаях иные граждане могут быть признаны членами семьи собственника, если они вселены собственником в качестве членов своей семьи. 

Жилищная комиссия посчитала, что майор ФИО8 и члены его семьи имеет право пользования данным жилым помещением наравне собственником, т.е. майор ФИО8 и члены его семьи имеют право пользования 38,88 кв.м (48,6/5x4=38,88 кв.м) в данном жилом помещении.

Согласно п. 1 ст. 15 вышеуказанного Федерального закона «О статусе военнослужащих» военнослужащие-граждане, в том числе обеспеченные в качестве членов семей других военнослужащих или иных граждан жилыми помещениями либо денежными средствами на приобретение или строительство жилых помещений до поступления указанных военнослужащих-граждан на военную службу по контракту либо после заключения контракта о прохождении военной службы, признаются нуждающимися в жилых помещениях по основаниям, предусмотренным статьей 51 Жилищного кодекса Российской Федерации, в порядке, утверждаемом Правительством Российской Федерации, и обеспечиваются жилыми помещениями либо денежными средствами на приобретение или строительство жилых помещений в соответствии с настоящим Федеральным законом.

При признании военнослужащих-граждан нуждающимися в жилых помещениях и предоставлении им и совместно проживающим с ними членам их семей жилых помещений либо денежных средств на приобретение или строительство жилых помещений учитываются положения статьи 53 и части 8 статьи 57 Жилищного кодекса Российской Федерации.

Согласно ч. 1 ст. 51 ЖК РФ гражданами, нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, признаются:

1) не являющиеся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма, договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования либо собственниками жилых помещений или членами семьи собственника жилого помещения;

2) являющиеся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма, договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования либо собственниками жилых помещений или членами семьи собственника жилого помещения и обеспеченные общей площадью жилого помещения на одного члена семьи менее учетной нормы.

Из справки из войсковой части № от ДД.ММ.ГГГГ № видно, что в личном деле ФИО8 в качестве членов его семьи значатся: жена ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ г.р., дочь ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ г.р., дочь ФИО10 ДД.ММ.ГГГГ г.р.

Также из справки № от ДД.ММ.ГГГГ из войсковой части № следует, что календарная выслуга лет ФИО8 на ДД.ММ.ГГГГ составляла 23 года 00 месяцев 00 дней.

Из светокопий паспортов ФИО8, ФИО2 усматривается, что ДД.ММ.ГГГГ они заключили брак, а также с ДД.ММ.ГГГГ они зарегистрированы по адресу: 

<

адрес> А, 

<

адрес>.

Как видно из свидетельства о рождении II-ТН № от ДД.ММ.ГГГГ, у ФИО8 и ФИО2 родилась дочь ФИО6 ДД.ММ.ГГГГ г.р.

В соответствии со свидетельством о регистрации по месту жительства №, ФИО6 зарегистрирована по адресу: 

<

адрес> А, 

<

адрес>.

Как усматривается из свидетельства о рождении II-ТН № от ДД.ММ.ГГГГ, у ФИО8 и ФИО2 родилась дочь ФИО7 ДД.ММ.ГГГГ г.р.

В соответствии со свидетельством о регистрации по месту жительства №, ФИО7 зарегистрирована по адресу: 

<

адрес> А, 

<

адрес>.

Согласно выписке из лицевого счета от ДД.ММ.ГГГГ №, открытого ДД.ММ.ГГГГ, на жилое помещение по адресу: 

<

адрес> А, 

<

адрес>, в указанном помещении зарегистрированы: ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (собственник), ФИО8 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (сын), ФИО6 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (внучка), ФИО7 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (внучка), ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (сноха).

В судебном заседании ФИО8 пояснил, что указанное жилое помещение, имеющее общую площадь 48,6 кв.м., принадлежит его отцу – ФИО1

Согласно ч. 4 и 5 ст. 50 ЖК РФ учетной нормой площади жилого помещения является минимальный размер площади жилого помещения, исходя из которого определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

Учетная норма устанавливается органом местного самоуправления. Размер такой нормы не может превышать размер нормы предоставления, установленной данным органом.

В соответствии с ч. 4 ст. 9 Закона 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ № «Об обеспечении права жителей 

<

адрес> на жилые помещения» учетная норма устанавливается в размере 10 квадратных метров площади жилого помещения для отдельных квартир.

Таким образом, обеспеченность ФИО8 и членов его семьи жильем составляет менее учетной нормы площади жилого помещения, установленной по избранному месту жительства в 

<

адрес>.

В соответствии с ч. 7, 8 ст. 57 ЖК РФ при определении общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма гражданину, имеющему в собственности жилое помещение, учитывается площадь жилого помещения, находящегося у него в собственности.

При предоставлении гражданину жилого помещения по договору социального найма учитываются действия и гражданско-правовые сделки с жилыми помещениями, совершение которых привело к уменьшению размера занимаемых жилых помещений или к их отчуждению. Указанные сделки и действия учитываются за установленный законом субъекта Российской Федерации период, предшествующий предоставлению гражданину жилого помещения по договору социального найма, но не менее чем за пять лет.

Поскольку жилищная комиссия войсковой части № решала вопрос об определении нормы предоставления ФИО8 жилого помещения лишь в порядке, касающемся установления условий для принятия на учет административного истца и членов его семьи, а при предоставлении им жилого помещения, то указанные действия жилищной комиссии войсковой части № в части уменьшения общей площади предоставляемого жилья на 38,88 кв.м., ввиду явной преждевременности, и недопустимости разрешения не наступивших фактически правоотношений сторон исходя из требований действующего законодательства, являются незаконными.

При таких данных, суд приходит к выводу, что решение жилищной комиссии войсковой части № от ДД.ММ.ГГГГ (№), в части принятия на учет нуждающихся в жилых помещениях для постоянного проживания административного истца с составом семьи 4 человека (он сам, жена ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ г.р., дочь ФИО6 ДД.ММ.ГГГГ г.р., доча ФИО7 ДД.ММ.ГГГГ г.р.) для обеспечения жилым помещением по избранному месту жительства в 

<

адрес> из расчета 72 кв.м. – 38,88 кв.м. = 33,12 кв.м., является незаконным и подлежащим отмене.

Оценив исследованные в судебном заседании доказательства в их совокупности, суд считает, что вышеуказанные требования административного истца ФИО8 подлежат удовлетворению в полном объеме.

На основании вышеизложенного и руководствуясь ст.ст. 175-180, 226-227 КАС РФ, военный суд 

решил:

Административное исковое заявление военнослужащего войсковой части № майора ФИО8 об оспаривании решения жилищной комиссии войсковой части № от ДД.ММ.ГГГГ (протокол №) в части принятия на учет нуждающихся в жилых помещениях для постоянного проживания административного истца с составом его семьи по избранному месту жительства, – удовлетворить.

Решение жилищной комиссии войсковой части № от ДД.ММ.ГГГГ (протокол №) в части принятия на учет нуждающихся в жилых помещениях для постоянного проживания ФИО8 с составом его семьи 4 человека для обеспечения его жилым помещением по избранному месту жительства в 

<

адрес> из расчета 72 кв.м – 38,88 кв.м = 33,12 кв.м – признать незаконным.

Обязать жилищную комиссию войсковой части № отменить решение от ДД.ММ.ГГГГ (протокол №) в части принятия на жилищный учет ФИО8 с составом семьи 4 человека для обеспечения жилым помещением в размере 33,12 кв.м и повторно рассмотреть вопрос о признании ФИО8 и членов его семьи (жену ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ г.р., дочь, ФИО6 ДД.ММ.ГГГГ г.р., дочь ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ г.р.) нуждающимися в жилых помещениях для постоянного проживания по избранному месту жительства в 

<

адрес> в соответствии с требованиями действующего законодательства.

Обязать жилищную комиссию войсковой части № сообщить об исполнении решения по административному делу №а-39/2021 в суд и ФИО8 в течение одного месяца со дня вступления решения суда в законную силу.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке во 2-й Западный окружной военный суд через Нижегородский гарнизонный военный суд в течение месяца со дня принятия его в окончательной форме.

Председательствующий по делу С.К.Горошко

Копия верна

Председательствующий по делу С.К.Горошко

Секретарь судебного заседания ФИО15

22.03.2021

С П Р А В К А

1.Административный истец – военнослужащий войсковой части № майора ФИО8,

2. Административные ответчики – действия жилищной комиссии войсковой части №.

3. Дата подачи заявления в военный суд – 02.02.2021г.

5. Дата вынесения определения о принятии заявления и о подготовке дела к судебному разбирательству – ДД.ММ.ГГГГ.

6. Дата вынесения определения о назначении судебного разбирательства - ДД.ММ.ГГГГ,

7. Дата начала судебного заседания – ДД.ММ.ГГГГ года 

8. Дата вынесения судебного решения – ДД.ММ.ГГГГ 

9. Дата вынесения решения в окончательной форме – ДД.ММ.ГГГГ. 

В связи с определением председателя Нижегородского гарнизонного военного суда от ДД.ММ.ГГГГ срок рассмотрения административного дела продлен.

Дело рассмотрено в срок до месяца.

Председательствующий по делу С.К. Горошко